com renda declarada e atestada e que se enquadrem nos pré-requisitos necessários para aquisição dessas unidades e, 
considerando o poder aquisitivo de cada faixa de renda destinatária das unidades habitacionais, as alienações deverão 
respeitar o seguinte limite máximo de valor, conforme Decreto nº 64.895/2026:
a) HIS-2: R$ 383.636,74 (trezentos e oitenta e três mil seiscentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos).

Obs.: O valor indicado no “caput” deste artigo será corrigido anualmente pelo Índice Nacional de Custo da Construção 
– INCC, nos termos do Decreto 63.130/2024. 

SAIBA MAIS

APP
CURY
CLIENTE

SEU GUIA DE
RELACIONAMENTO